
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 «Сказка» 

142280, Московская обл., г. Протвино, Сосновый пр.-д, д. 4, тел. 8(4967)74-28-05 

e-mail: skazkaprotvino@yandex.ru 

 

 24 сентября 2018 г. № 108/2 

 

 

Об утверждении  

 

ПРИКАЗ 

 

В соответствии с требованиями части 2 ст.30 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273  

« Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки РФ от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федеральных государственных 

образовательных стандартов дошкольного образования», Постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 г №26 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольной образовательной организации», на основании протокола педагогического 

совета №1 от 13.09.2018 г., с целью организации воспитательно-образовательной 

деятельности воспитанников. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. Основную образовательную программу МБДОУ «Детский сад № 4 «Сказка» на 2018- 

2023 учебный год в новой редакции на основании приказа № 105/1 от 11.09.2018 г.; 

1.2. Годовой  план образовательной деятельности ДОУ на 2018-2019 учебный год; 

1.3. Расписание образовательной деятельности ДОУ на 2018-2019 учебный год; 

1.4.  Циклограммы деятельности специалистов на 2018-2019 учебный год. 

 

2. Заместителю заведующего по ВМР Шепелевой Е.А. 

2.1.Организовать работу по введению плана ДОУ в 2018-2019 учебном году; 

2.2.Обеспечить выполнение годового плана ДОУ в 2018-2019 учебном году; 

2.3.Осуществлять контроль соблюдения режима дня, организации непосредственно 

образовательной деятельности в возрастных группах в соответствии с учебным планом в 

2018-2019 учебном году. Срок - постоянно. 

 

3. Педагогическим работникам дошкольного образовательного учреждения  

планировать и осуществлять мероприятия по организации воспитательно - 

образовательной работы с детьми в строгом соответствии с учебным планом. Срок - 

постоянно. 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 4 «Сказка»                                 Мажуго Л.П. 


